‘Decenio:deilalgualdad de Oportunidades para:Mujeres.y Hombres”
“Ano del:Bicentenario, de'la consolidacion:de:nuestra‘independencia, y-de'la:conmemoracion:de'las heroicas!batallas de Junin yiAyacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 024-2024-MTC/21
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL,
UNIDADES ZONALES, OFICINAS DE ENLACE Y ALMACENES DE PROVIAS
DESCENTRALIZADO

En‘la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Coordinacion de Abastecimiento
y Control Patrimonial de PROVIAS DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a horas
10:00, a los 18 dias del mes de noviembre del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion reconformado mediante Formato N° 04: 85-2024-MTC/21.0A del 23.10.2024, encargados de
la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 24-2024-
MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, UNIDADES ZONALES, OFICINAS DE ENLACE Y

ALMACENES DE PROVIAS DESCENTRALIZADO” a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA,

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
presentadas segun orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros titulares:

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

= ROJAS GARCIA, FIORELLA — Presidente Titular;
= SANCHEZ ROJAS, TANIA MERCEDES - Primer Miembro Titular;
= DAVILA FERNANDEZ, CARLOS FREDERICK — Segundo Miembro Titular.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesién y expone
a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la apertura de las ofertas y la revision de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas.

El presente acto se desarrolld de la siguiente manera:
Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, 33
participantes, los cuales 'se detallan a continuacion:
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Provias
Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo |[Nombre o Razén Social Estado
1 Proveedor con RUC 20100195322 [VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA S.A.C. Valido
SERVICIO DE POLICIA DE VIGILANCIA PRIVADA SOCIEDAD DE .
2 Proveedor con RUC 20220539572 RESPONSABILIDAD LIMITADA (RANYER SRL) Valido
3 Proveedor con RUC 20407976453 |'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' Valido
EMPRESA DE VIGILANCIA PIRAMIDE & EMCH SOCIEDAD -
4 | Prowedorcon RUC | 20448300600 |onyepciaL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Veljoe
5 Proveedor con RUC 20487494292 |SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA CUMBRE DE ACERO S.A.C. Valido
6 Proveedor con RUC 20493433025 |A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. Valido
7 Proveedor con RUC 20494464544 [TOTAL SECURITY S.R.L. Valido
8 Proveedor con RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL Valido
PALES S.A.C.
SECURITY COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SECURITY .
9 Proveedor con RUC 20544382498 COMPANY S.A.C. Valido
10 Proveedor con RUC 20549595759 |SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR S.A.C. Valido
11 Proveedor con RUC 20550686075 [B & G RESGUARDO S.A.C. Valido
12 Proweedor con RUC 20551617638 |GC SEGURIDAD S.A.C. Valido
13 Proveedor con RUC 20556737216 |POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. Valido
14 Proveedor con RUC 20573834454 (SSIZU(I;O FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO FAVEGO Valido
15 Proveedor con RUC 20600182197 |PROTEGE SERVICIOS S.A. - PROTEGE SERVICIOS Valido
16 Proveedor con RUC 20600908406 |TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C. Valido
17 Proveedor con RUC 20600981022 |BLINDADO SECURITY S.A.C. Valido
18 Proveedor con RUC 20601191343 |[GRUPO C6V SECURITY S.A.C. Valido
MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAKER -
19 Proveedor con RUC 20601337755 SERVICES S.A.C. Valido
20 Proveedor con RUC 20601802628 |EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRAL STRAKONZ S.A.C. Valido
21 Proweedor con RUC 20601909091 |GRUPO EN SEGURIDAD & VIDEO VIGILANCIA S.A.C. Valido
22 Proveedor con RUC 20603155611 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
23 Proveedor con RUC 20603339356 [ARSENAL SECURITY S.A.C. Vaélido
24 Proveedor con RUC 20603361831 |SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
25 Proveedor con RUC 20603680317 [SAEG SECURITY S.A.C. Valido
26 Proveedor con RUC 20604420165 [GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. Valido
27 Proveedor con RUC 20607543373 |HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vaélido
28 Proveedor con RUC 20607954837 |EMPRESA SECURITY AQUIANE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
29 Proveedor con RUC 20608789619 [CRETA SECURITY S.A.C. Vélido
30 Proweedor con RUC 20608901435 |ALFA BETA & OMEGA S.A.C. Valido
31 Proveedor con RUC 20610763147 |EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. Valido
32 Proveedor con RUC 20611293527 |BROK SECURITY S.A.C. Valido
33 Proveedor con RUC 20611378328 |PROYECTO HG SECURITY S.A.C. Valido

lll. PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme a la fecha prevista en el cronograma del presente procedimiento de seleccion, el 12 de
noviembre de 2024, fue el plazo para efectos de que los participantes registrados presenten sus ofertas
a través de la plataforma del SEACE. En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccion
procedieron a la apertura electrénica de las propuestas presentadas, las cuales se detallan a
continuacion:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DESCENTRALIZADO - PROVIAS
DESCENTRALIZADO

Nomenclatura : CP-5M-24-2024-MTC/21.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, UNIDADES ZONALES, OFICINAS DE ENLACE Y

ALMACENES DE PROVIAS DESCENTRALIZADO

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacién
1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, UNIDADES ZONALES, OFICINAS DE ENLACE Y ALMACENES DE PROVIAS
DESCENTRALIZADO
20600182197 | CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO S A. - PROTEGE 12/11/2024 19:08:21 Electronico
SERVICIOS SA.
20608789619 | CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. ¢, CRETA SECURITY 12/11/2024 23:02:01 Electronico
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IV. ADMISION DE OFERTA

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de
la presentacion de la documentacion obligatoria para la admisién de las ofertas, sefialada en el numeral
2.2.1.1 Documentacién para la admisién de la oferta del Capitulo Il Del procedimiento de seleccidn de
la Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO N° 01
ADMISION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 024-2024-MTC/21

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE CENTRAL, UNIDADES ZONALES, OFICINAS DE ENLACE Y.ALMACENES DE PROVIAS DESCENTRALIZADO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Documento que | Declaracion jurada Declaraclonfurada e

N NOMBRE O RAZON SOCIAL Declaraclan acredite Ia ds aciardo con sl || sy mehmieniodelos fiominosy| S Rromesa dol: B o io'de fa Oferta e | FE3 U LIACODELA
jurada de datos 4 i I de enel con firmas ADMISION
representacién de | literal b) del articulo 4 Y Soles
del postor - L ™ numeral 3.1 del Capitulo Il de la legalizadas
(ANEXO Ne 1) | Auen laii52 ColR resente seccién (ANEXO \° 5) (GHEXO N SS)
oferta. (Anexo N° 2) P! !

(Anexo N° 3)

CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO o i
1 S.A. - PROTEGE SERVICIOS SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 1153330844 ADMITIDO

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. i
2 CRETA SECURTY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 10.913.898,24 ADMITIDO

De la revision de ofertas, mediante Acta N° 009-2024/CS de fecha 18 de noviembre de 2024, el
Comité de Seleccion solicité subsanacion de ofertas al postor CONSORCIO MORGAN DEL
ORIENTE S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C., otorgandole de plazo un (01) dia habil para que
subsane (hasta el 19.11.2024). La observacion es la siguiente:

“1) La legalizacién notarial de la firma que corresponde al Anexo N° 5: Promesa de
consorcio (no esta legalizada)”

Al respecto, con fecha 19 de noviembre de 2024 el postor CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE
S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C. subsanoé lo solicitado por el Comité de Seleccién a través de

la plataforma electronica del SEACE; por lo que, al realizar la subsanacion correctamente, la oferta
estd ADMITIDA.

1 18/11/2024 1 Publicado E3 si ['_J ()O
(496156 KB)
1 registros encortrados. mostrandd 1 regislies). de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

V.- EVALUACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, se procede a realizar la evaluacién de las ofertas presentadas a

fin de determinar el orden de prelacidn y asignar el puntaje correspondiente de acuerdo a los factores =
de evaluacion determinados en las bases del procedimiento de seleccidn. Dicha evaluacion ha
determinado lo siguiente:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CUADRO N° 2: DETALLE DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 24-2024-MTC/21

N NOMBRE O RAZON SOCIAL FACTOR("E,SREX%L)UAC'ON PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - .
1 | T SECURITY S AC, s/ 10.913.898,24 100,00 1
CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO R
2 |s.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A. St 11:535.308.44 94.63 z

VI.- CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, el Comité de Seleccién procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos
de calificacidon de los dos postores que obtuvieron el mayor puntaje en la evaluacion, en concordan0|a

con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CUADRO N° 03

CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 024-2024-MTC/21

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CAPACIDAD LEGAL

CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO
S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A.

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE
S.A.C. -CRETA SECURITY S.A.C.

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

«  Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que
realizan aclividades de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

¢ Laautorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el dmbito geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se
verificara en el portal web de la SUCAMEC en
htips://www.sucamec.qob.pe/webfindex.php/empresas-de-sequridad/.

CUMPLE CUMPLE

En caso el servico incluya otras modalidades, segun lo previsto en el arliculo 5 de la Ley N° 28879,
correspondera verificar la autorizacién vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal antes
mencionado.

B |CAPACIDAD TECNICA YPROFESIONAL

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

¢ 01 (un) equipo de comunicacién (Celular) por cada puesto de vigilancia (tanto en la Sede
Central como en las Unidades Zonales y en los almacenes) con una cobertura ilimitada en
minutos libres para llamadas a teléfonos fijos y/o celulares.
¢ 04 (cuatro) Equipos de Radio pertatil de Comunicacion (Sistema de Radio Troncalizado).
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE CUMPLE

Importante

En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de este requisito
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

[ -
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 11,736,000.00 (Once millones
setecientos treinta y seis mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada
en entidades plblicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
correspondal

CUMPLE CUMPLE
Acredilacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsilo, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emilido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago®, correspondientes a un maximo
de veinte (20) contralaciones.

RESULTADOS DE CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO

VIl.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Visto el resultado obtenido de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido en los
Articulos 73°, 74°, 75° y 76° del RLCE, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, otorgar la BUENA
PRO al:siguiente postor:
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CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C. por el importe de
S/ 10,913,898,24 (Diez millones novecientos trece mil ochocientos noventa y ocho con 24/100

soles).

Culminando con lo actuado se da por concluida la reunién, siendo el dia 20 de noviembre de 2024 a
las 16:00 horas procediendo los miembros a suscribir en sefial de conformidad e indicando su
respectiva publicacién en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SEACE.

W __—

EELOR%(_ OJAS GARCIA |
PRESIDENTE PE{/ COMITE DE SELECCION

5
s ' |
DAVILA FERNANDEZ, CARLOS FREDERICK

SANCHEZ ROJAS, TANIA MERCEDES
//PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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CUADRO N° 03
CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 024-2024-MTC/21

Nro. REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES

CONSORCIO PROTECCION Y RESGUARDO | CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE
A CARRCIDADLECAL S.A. - PROTEGE SERVICIOS S.A. S.A.C.- CRETASECURITY SAC.

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
« Copia de la constancia vigenle de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que

realizan actividades de intermediacién laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabalo. En dicha conslancla se debe detallar las acllvidades de vigilancia privada.

¢ La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el ambito geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencla Naclonal de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se
verificara en el portal web de la SUCAMEC en
https://www.sucamec.qob.pe/web/index.php/empresas-de-sequridad/.

CUMPLE CUMPLE

En caso el serviclo Incluya otras modalldades, segtn lo previsto en el articulo 5 de la Ley N° 28879,
corresponderd verificar la autorizaclon vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal antes
menclonado.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

« 01 (un) equipo de comunicacion (Celular) por cada puesto de vigilancia (tanto en la Sede
Central como en las Unldades Zonales y en los almacenes) con una cobertura llimitada en
minutos libres para llamadas a teléfonos fijos y/o celulares.
= 04 (cuatro) Equipos de Radio portatil de Comunicacién (Sistema de Radlo Troncalizado). CUMPLE CUMPLE
Acredltaclén:
Copla de documentos que suslenten [a propiedad, la poseslon, el compromiso de compra venta o alquiler
u otro documento que acredite la disponibllidad del equipamiento estratéglico requerldo.

Importante

En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de este requisito
pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 11,736,000.00 (Once millones
setecientos treinta y seis mil con 00/100 soles), por la contratacion de serviclos de vigilancia privada
en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emislén del comprobante de pago, segun
corresponda,

CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialldad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y'su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y [ehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono @ medlante cancelacion en el mismo comprabante de pago'’, correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataclones.

RESULTADOS DE CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO
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